
  ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

От   14.10.24г.                                              №286 

 

 

О проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников   

по общеобразовательным предметам  

в Климовском районе в 2024-2025 учебном году. 

 

        В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г № 

678  «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом  

Департамента образования и науки Брянской области № 1270 от 03.10.2024г. «О  проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в Брянской области в 2024/2025 учебном году» и в целях совершенствования 

организационно-методического обеспечения подготовки и проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  в Климовском районе в 2024-2025 учебном году ( далее 

– муниципальный этап ВсОШ): 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить муниципальным координатором , ответственным за организацию и проведение 

муниципального этапа  ВсОШ  в Климовском районе в 2024-2025 учебном году, 

Н.А.Толочко, заместителя начальника отдела образования. 

2. Утвердить оргкомитет муниципального этапа ВсОШ (приложение №1) 

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа ВсОШ (приложение №2). 

4. Утвердить состав апелляционных комиссий муниципального этапа ВсОШ (приложение 3). 

5. Оргкомитету муниципального этапа ВсОШ: 

5.1. провести муниципальный этап ВсОШ в 2024-2025 учебном году среди учащихся 7-11 

классов в сроки , утвержденные приказом департамента образования и науки Брянской 

области №1270 от 03.10.2024г (приложение №4) 

5.2. организовать проведение муниципального этапа ВсОШ по предметам в местах, 

утвержденных  приказом департамента образования и науки Брянской области №1270 от 

03.10.2024г (приложение №5) 

5.3. обеспечить проведение муниципального этапа ВсОШ в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г № 678  «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

Методическими рекомендациями и требованиями по проведению олимпиады, 

разработанными Центральными предметно-методическими комиссиями по каждому 

общеобразовательному предмету, организационно-технологической моделью проведения 

муниципального этапа ВсОШ по общеобразовательным предметам в Климовском районе  в 

2024-2025 учебном году, утвержденной приказом департамента образования и науки 

Брянской области №1271 от 03.10.2024г; 

5.4. определить количество баллов , необходимое для участия в муниципальном этапе 

ВсОШ по каждому предмету и классу, и довести до сведения общеобразовательных 

учреждений; 

5.5. обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении комплектов 

олимпиадных заданий, хранении, тиражировании, проверке выполненных заданий членами 

жюри; 

5.6. обеспечить контроль за объективностью проведения муниципального этапа ВсОШ; 

5.7. обеспечить участие в олимпиаде независимых общественных наблюдателей; 



5.8. обеспечить создание специальных условий для участников муниципального этапа 

ВсОШ с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности 

психофизического развития; 

5.9. разместить информацию о проведении муниципального этапа ВсОШ на сайте отдела 

образования. 

6.   Установить квоту на количество победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ – не 

более 20% от общего количества участников  муниципального этапа ВсОШ. Победителем 

признается учащийся, набравший 50% и более от максимального количества баллов. 

Призерами признаются участники олимпиады, следующие в рейтинговом списке за 

победителем в пределах квоты.  

7.    Руководителям общеобразовательных учреждений : 

       7.1. За 3 дня до проведения соответствующих олимпиад подтвердить участие учащихся в 

олимпиаде, направив информацию в соответствии с установленной формой по электронной  

почте:  ROOolimp@yandex.ru с пометкой (тема письма) «Олимпиада по истории», в 

названии файлов  указывать наименование учреждения и предмет олимпиады («КСОШ №1,  

история»); 

       7.2. Обеспечить  участие  в муниципальном этапе ВсОШ участников школьного этапа, 

набравших необходимое количество баллов для участия в муниципальном этапе ВсОШ, а 

так же  победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ предыдущего учебного года, 

продолжающих освоение основных образовательных программ основного общего и 

среднего общего образования; 

       7.3. Обеспечить участие педагогов – членов Жюри муниципального этапа ВсОШ в 

проведении олимпиад; 

       7.4.  разместить информацию о проведении муниципального этапа ВсОШ на официальных 

сайтах общеобразовательных учреждений. 

8. Назначить ответственным за получение доступа к материалам  для проведения 

муниципального этапа ВсОШ, за тиражирование и хранение текстов олимпиадных заданий  

Н.А.Толочко,  заместителя начальника отдела образования. 

9.  Н.А.Толочко, заместителю начальника отдела образования, обеспечить конфиденциальность 

       при получении, тиражировании, хранении текстов олимпиадных  заданий; 

10. Назначить ответственным за заполнение баз данных участников  муниципального этапа      

ВсОШ  В.С.Ламыго, старшего инспектора отдела образования. 

11.   В.С.Ламыго, старшему инспектору отдела образования: 

       11.1.  сформировать электронные базы участников муниципального этапа ВсОШ. 

       11.2.  направить в течение 3 рабочих дней после проведения муниципального этапа ВсОШ 

по соответствующему общеобразовательному предмету электронные базы участников 

муниципального этапа  по установленной форме с пометкой (тема письма) «Олимпиада», в 

названии файлов указывать район и этап олимпиады («Климовский, муниципальный») по 

адресу электронной почты olymp.ogma32@yandex.ru. 

       11.3. Обеспечить публикацию рейтинговых таблиц муниципального этапа ВсОШ на 

официальном сайте отдела образования. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела 

образования  Н.А.Толочко.  

 

 

         

          И.о.начальника отдела образования                                                 Е.И.Однодворцев 

 
 
 

Исп. Толочко Н.А.,  

тел. 8(906)699-88-42 

 

 

 

mailto:ROOolimp@yandex.ru
mailto:olymp.ogma32@yandex.ru


                                                                               Приложение №1 

                                                                                                             к приказу отдела образования 
                                                                                                                       от  14.10.24г   № 286 

 

Состав оргкомитета 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

1. Е.И.Однодворцев – начальник отдела образования, председатель оргкомитета; 

2. Н.А.Толочко – зам. начальника отдела образования, заместитель председателя оргкомитета; 

     Члены оргкомитета: 

3. В.С.Ламыго –   ст. инспектор отдела образования; 

4. В.М.Панько – ст. инспектор отдела образования; 

5. Н.В.Кузавова - методист РМК; 

6. Е.А.Сахарова – методист РМК 

7. М.В.Однодворцева – методист РМК; 

8. М.П.Романенко -  методист РМК; 

9. Г.В.Коновалова – методист РМК 

                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                      Приложение №2 

                                                                                                   к приказу отдела образования                                                                                                       

                                                                                 от  14.10.24г  № 286 

 

    Состав жюри 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

                                                                                                                       

Русский язык, литература 

1. Однодворцева М.В., методист РМК, председатель жюри; 

2. Канкия И.А., учитель русского языка и литературы КСОШ №1 (высшая категория); 

3. Игнатенко Т.А., учитель русского языка и литературы КСОШ №1 (высшая категория); 

4. Ляшкова Е.В., учитель русского языка и литературы КСОШ №1 (высшая категория); 

5. Безик О.В., учитель русского языка и литературы КСОШ №1 (высшая категория); 

6. Гречковская Ю.В., учитель русского языка и  литературы КСОШ №1 (высшая категория); 

7. Чернышова Л.В., учитель русского языка и литературы Климовской СОШ №2 (высшая 

категория); 

8. Козодоева А.П., учитель русского языка и литературы Климовской СОШ №2 (высшая 

категория); 

9. Зубкова И.В., учитель русского языка и литературы Климовской СОШ №3 (высшая 

категория); 

10. Горохова Л.Н., учитель русского языка и литературы Климовской СОШ №3 (высшая 

категория); 

11. Вороная И.А., учитель русского языка и литературы Климовской СОШ №3 (высшая 

категория); 

12. Сулимова И.О., учитель русского языка и литературы Климовской СОШ №3 (высшая 

категория); 

13. Походина Н.М., учитель русского языка и литературы Чуровичской СОШ (высшая 

категория); 

14. Ковалева Л.С., учитель русского языка и литературы Каменскохуторской СОШ (высшая 

категория); 

15. Заровная Л.Е., учитель русского языка и литературы Хохловской ООШ (высшая категория); 

16. Абола Е.А., учитель русского языка и литературы КСОШ №1 (первая категория); 

17. Нацаренус Н.А., учитель русского языка и литературы КСОШ №1 (первая категория); 

18. Загнет А.С., учитель русского языка и литературы КСОШ №1 (первая категория); 

19.Быкова Л.Н., учитель русского языка и литературы Климовская СОШ №2 (первая   

        категория) 

 



Биология  

1.   Сахарова Е.А.- методист РМК, председатель жюри; 

2.   Шайдукова М.П., учитель биологии МБОУ КСОШ №1 (высшая категория); 

3.   Мельникова И.В., учитель биологии МБОУ КСОШ №1 (высшая категория); 

4.   Сусоколова О.В., учитель биологии МБОУ Климовской СОШ №2 (высшая категория); 

5.   Крупеня И.С.- учитель биологии МБОУ Сачковичской СОШ (высшая категория); 

6.   Шокур Л.Н.., учитель биологии МБОУ  Митьковской ООШ (высшая категория); 

7.   Бондарева Т.И., учитель биологии МБОУ КСОШ №1 (первая категория); 

8.   Бабина О.М., учитель биологии МБОУ КСОШ № 3 (первая категория) 

9.   Евсеенко И.С., учитель биологии МБОУ КСОШ №3 (первая категория); 

10. Говорок Л.А., учитель биологии МБОУ Чернооковской ООШ (первая категория) 

11. Петрушина М.С., учитель биологии МБОУ Хохловской ООШ (первая категория) 

12. Ряго О.А., учитель биологии  МБОУ Сытобудской ООШ (первая категория); 

13. Миранчук Н.С. , учитель биологии МБОУ Могилевецкой ООШ (первая категория) 

14. Желнова А.Н., учитель биологии МБОУ Чуровичской СОШ (первая категория) 

 

Химия 

1.   Сахарова Е.А., методист РМК, председатель жюри;  

2.   Сусоколова О.В., учитель химии МБОУ Климовской СОШ №2 (высшая категория); 

3.   Крупеня И.С., учитель химии МБОУ Сачковичской СОШ (высшая категория); 

4.   Шокур Л.Н., учитель химии МБОУ Митьковской ООШ (высшая категория). 

5.   Бондарева Т.И., учитель химии МБОУ КСОШ №1 (первая категория); 

6.   Бабина О.М.,  учитель химии МБОУ КСОШ № 3 (первая категория); 

7.   Евсеенко И.С., учитель химии МБОУ КСОШ №3 (первая категория); 

8.   Смирнова Т.М., учитель химии МБОУ КСОШ №1 (первая категория); 

9.   Петрушина М.С., учитель химии МБОУ Хохловской ООШ (первая категория) 

10. Шайдуко В.Е., учитель химии МБОУ Чуровичской СОШ (первая категория); 

11. Ряго О.А., учитель химии МБОУ Сытобудской ООШ (первая  категория); 

 

География 

1.   Сахарова Е.А., методист РМК, председатель жюри; 

2.   Шайдукова М.П., учитель географии МБОУ КСОШ №1 (высшая категория); 

3.   Мельникова И.В., учитель географии МБОУ КСОШ №1 (высшая категория); 

4.   Грачева Н.А., учитель географии МБОУ Климовской СОШ №2 (высшая категория); 

5.   Шаповалова Н.Ф., учитель географии МБОУ КСОШ №3 (высшая категория 

6.   Крупеня И.С., учитель географии МБОУ Сачковичской СОШ (высшая категория); 

7.   Шокур Л.Н., учитель географии МБОУ Митьковской ООШ (высшая категория); 

8.   Бобок О.В., учитель географии МБОУ Новоропской СОШ (высшая категория); 

9. Чернявская Е.Г., учитель географии МБОУ КСОШ №1 (первая категория); 

10. Петрушина М.С., учитель географии МБОУ Хохловской ООШ (первая категория) 

11. Миранчук Н.С., учитель биологии МБОУ Могилевецкой ООШ (первая категория) 

12. Желнова А.Н.,  учитель биологии МБОУ Чуровичской СОШ (первая категория) 

 

Экология 

1.   Сахарова Е.А., методист РМК, председатель жюри; 

2.   Мельникова И.В., учитель биологии МБОУ КСОШ №1 (высшая категория); 

3.   Шайдукова М.П., учитель биологии МБОУ КСОШ №1 (высшая категория); 

4.   Сусоколова О.В., учитель биологии МБОУ Климовской СОШ №2 (высшая категория); 

5.   Крупеня И.С.,  учитель биологии МБОУ Сачковичской СОШ (высщая категория); 

6.   Бондарева Т.И., учитель биологии МБОУ КСОШ №1 (первая категория); 

7.   Бабина О.М., учитель биологии  МБОУ КСОШ №3  (первая категория); 

8.   Евсеенко И.С., учитель биологии МБОУ КСОШ №3 (первая категория); 

 

История, обществознание, право, экономика 

1.   Кузавова Н.В., методист РМК, председатель жюри; 



2.   Москвичева С.П., учитель истории, обществознания МБОУ КСОШ №1 (высшая категория); 

3.   Суздаль Ю.Н., учитель истории, обществознания МБОУ КСОШ №1 (высшая категория); 

4.   Киреенко Л.В., учитель истории, обществознания МБОУ КСОШ №1 (высшая категория); 

5.   Ханаева М.А., учитель истории, обществознания МБОУ Климовской СОШ №2 (высшая 

категория); 

6.   Дедушкина Е.М., учитель истории МБОУ КСОШ №3 (высшая категория); 

7.   Шаповалова Н.Ф., учитель истории, обществознания МБОУ  КСОШ №3 (высшая категория) 

8.   Топчаева Е.А., учитель истории, обществознания МБОУ КСОШ №3 (высшая категория); 

9.   Паращенко С.В., учитель истории, обществознания МБОУ Чуровичской СОШ (высшая 

категория) 

10. Ткач А.Л., учитель истории, обществознания МБОУ Митьковской ООШ (высшая 

категория); 

11. Каменец В.В., учитель истории, обществознания МБОУ Лакомобудской ООШ (высшая 

категория). 

12. Монахова Н.В., учитель истории, обществознания МБОУ Климовской СОШ №2 (первая 

категория); 

13. Ковалева Е.Р., учитель истории, обществознания МБОУ Сытобудской ООШ (первая  

      категория); 

14. Кожемяко Н.В., учитель истории, обществознания МБОУ Вишневской ООШ (первая 

категория); 

15. Резук Е.С., учитель истории, обществознания МБОУ Рубежанской ООШ (первая категория); 

16. Хашина И.М., учитель истории, обществознания МБОУ Истопской ООШ (первая 

категория); 

17. Дедушкин А.Д., учитель истории, обществознания МБОУ Сачковичской СОШ (первая 

категория); 

 

Английский язык 

1. Однодворцева М.В., методист РМК, председатель жюри; 

2. Балева В.В., учитель английского языка МБОУ КСОШ №1 (высшая категория); 

3. Куклина Е.М., учитель английского языка МБОУ КСОШ №3 (высшая категория);                                                                                                   

4. Молчанова Р.В., учитель английского языка МБОУ КСОШ №1 (первая категория); 

5. Борзилович Т.С., учитель английского языка МБОУ КСОШ №1 (первая категория); 

6. Мацкевич Д.А., учитель английского языка МБОУ КСОШ №1 (первая категория); 

7. Худан Е.С., учитель английского языка МБОУ Климовской СОШ №2 (первая категория); 

8. Белова И.В., учитель английского языка МБОУ Сачковичской СОШ (первая категория); 

9. Самусева О.В., учитель английского языка МБОУ Хохловской ООШ (первая категория). 

 

Немецкий язык 

1. Однодворцева М.В., методист РМК, председатель жюри; 

2. Бобок О.В., учитель немецкого языка МБОУ Новоропской СОШ (высшая категория); 

3. Клинкова Н.В., учитель немецкого языка МБОУ Плавенской СОШ (высшая категория); 

4. Ступина И.В., учитель немецкого языка МБОУ Митьковской ООШ (первая категория); 

5. Резук Е.С., учитель немецкого языка МБОУ Лакомобудской ООШ (первая категория).                  

МХК  

1. Смирнова Т.В., учитель МХК МБОУ КСОШ №3 (высшая категория), председатель жюри;  

2. Жук Е.Н., учитель ИЗО МБОУ КСОШ №1 (высшая категория); 

3. Воскобойникова Н.И., учитель музыки МБОУ КСОШ №1 (высшая категория); 

4. Бобок О.В., учитель ИЗО МБОУ Новоропской  СОШ (высшая категория); 

5. Сидоренко Н.М., учитель музыки МБОУ Сачковичской СОШ (высшая категория). 

 

Математика 

1. Романенко М. П., методист РМК, председатель жюри; 

2. Веретехина Н.М., учитель математики МБОУ КСОШ №1 (высшая категория); 

3. Гришанова А.В., учитель математики МБОУ КСОШ №1 (высшая категория); 



4. Цыганок Л.Ф., учитель математики МБОУ КСОШ №1 (высшая категория); 

5. Москвичева В.С., учитель математики МБОУ Климовской СОШ №2 (высшая категория); 

6. Тютюнник Е.А., учитель математики МБОУ Климовской СОШ №2 (высшая категория); 

7. Шкуратова О.Г., учитель математики МБОУ Климовской СОШ №3 (высшая категория); 

8. Суховьева Н.А., учитель математики МБОУ Климовской СОШ №3 (высшая категория); 

9. Петросян Л.А., учитель математики МБОУ КСОШ №1 (первая категория); 

10. Пацук С.Н., учитель математики МБОУ КСОШ №1 (первая категория); 

11. Гончарова Е.М., учитель математики МБОУ КСОШ №1 (первая категория); 

12. Голяковская К.В., учитель математики МБОУ Климовской СОШ №2 (первая категория); 

13. Юрченко В.В., учитель математики МБОУ Климовской СОШ №2 (первая категория); 

14. Буненкова М.Д., учитель математики  МБОУ Сачковичской СОШ (первая категория); 

15. Торлина З.В., учитель математики МБОУ Митьковской ООШ (первая категория); 

16. Пупченко В.В., учитель математики МБОУ Хохловской ООШ (первая категория) 

17. Первая Е.А., учитель математики  МБОУ Чуровичской СОШ (первая категория) 

 

Физика, астрономия 

1. Романенко М. П., методист РМК, председатель жюри; 

2. Елизарьева С.М., учитель физики МБОУ КСОШ №1 (высшая категория); 

3. Москвичева В.С., учитель физики МБОУ Климовской СОШ №2 (высшая категория); 

4. Суховьева Н.А., учитель физики МБОУ КСОШ №3 (высшая категория); 

5. Сухецкая Н.И., учитель физики МБОУ КСОШ №1 (первая категория); 

6. Голяковская К.В., учитель физики МБОУ Климовской СОШ №2 (первая категория); 

7. Торлина З. В., учитель физики МБОУ Митьковской ООШ (первая категория) 

8. Первая Е.А., учитель физики МБОУ Чуровичской СОШ (первая категория) 

9. Соболь Ю.А., учитель физики МБОУ Рубежанской ООШ (высшая категория) 

10. Линок Л.Н., учитель физики МБОУ Лакомобудской ООШ (первая категория) 

11. Антоненко А.С., учитель физики МБОУ Каменскохуторской СОШ (первая категория) 

 

      Информатика  

1. Романенко М.П., методист РМК, председатель жюри; 

2. Котова Т.В., учитель информатики МБОУ КСОШ №1 (высшая категория); 

3. Шкуратова О.Г., учитель информатики МБОУ КСОШ №3 (высшая категория); 

4. Ламыго В.С., учитель информатики МБОУ Новоропской СОШ (высшая категория) 

5. Коновалова Г.В., учитель информатики МБОУ Климовской СОШ №2 (первая категория) 

 

Труд (технология ) (профиль «Культура дома, дизайн и технологии») 

1.   Коновалова Г.В., методист РМК, председатель жюри; 

2.   Чернявская Е.В., учитель технологии МБОУ КСОШ №1 (высшая категория); 

3.   Гузеева Г.И., учитель технологии МБОУ Климовской СОШ №2 (первая категория); 

4.   Науменко Г.В., учитель технологии МБОУ КСОШ №3 (первая категория); 

5.   Петрушина М.С., учитель МБОУ Хохловской ООШ (первая категория). 

Труд (технология ) (профиль «Техника, технологии и техническое творчество») 

1. Коновалова Г.В., методист РМК, председатель жюри; 

2. Литвинов С.В., учитель технологии МБОУ КСОШ №1 (высшая категория) 

3. Пархоменко Р.А., учитель технологии МБОУ КСОШ №1 (высшая категория); 

4. Лагуто В. М., учитель технологии МБОУ Климовской СОШ №2 (высшая категория);; 

5. Пинчук Е.В, учитель технологии МБОУ КСОШ №3 (высшая категория); 

6. Письменный Э.В., учитель технологии МБОУ Митьковской ООШ (высшая категория); 

7. Канкия И. Р., учитель МБОУ Сачковичской СОШ (первая категория). 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

       Физическая культура                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

1. Панько В.М., старший инспектор отдела образования, председатель жюри; 

2. Кузменская Н.Н., учитель физкультуры МБОУ КСОШ №1 (высшая категория); 

3. Лишефай Н.Н. – учитель физкультуры МБОУ КСОШ №1 (высшая категория) 



4. Мартыненков А.С., учитель физкультуры МБОУ Климовской СОШ №2 (высшая категория); 

5. Первая Т.В., учитель физкультуры МБОУ КСОШ №3 (высшая категория); 

6. Щетинин А.Д., учитель физкультуры МБОУ КСОШ №3 (высшая категория) 

7. Пинчук Е.В., учитель физкультуры МБОУ КСОШ №3 (высшая категория); 

8. Соболь Ю.А., учитель физкультуры МБОУ Рубежанской ООШ (высшая категория); 

9. Письменный Э.В., учитель физкультуры МБОУ  Митьковской ООШ (высшая категория); 

10. Тютюнник А.С., тренер-преподаватель МБУ ДО Климовской СШ (высшая категория); 

11. Торбик В.В., тренер-преподаватель МБУ ДО Климовской СШ (высшая категория) 

12. Канкия И. Р., учитель физической культуры МБОУ Сачковичской СОШ (первая категория) 

13. Филонова Е.В., тренер-преподаватель МБУ ДО Климовской СШ (первая категория) 

14. Шевцова Т.Ф., тренер-преподаватель МБУ ДО Климовской СШ (первая категория) 

 

       ОБЗР 

1. Панько В.М., старший инспектор отдела образования, председатель жюри; 

2. Литвинов С.В., учитель ОБЗР  МБОУ КСОШ №1 (высшая категория);                

3. Пархоменко Р.А., учитель ОБЗР  МБОУ КСОШ №1 (высшая категория); 

4. Лагуто В.М., учитель ОБЗР МБОУ  КСОШ №2 (высшая категория);   

5. Пинчук Е.В., учитель ОБЗР МБОУ КСОШ №3 (высшая категория)       

6. Соболь Ю.А., учитель ОБЗР МБОУ Рубежанской ООШ (высшая категория); 

7. Письменный Э.В., учитель ОБЗР МБОУ Митьковской ООШ (высшая категория) 

8. Канкия И. Р., учитель ОБЗР МБОУ Чернооковской ООШ (первая категория) 

 

                                                                                                   

                                                                                                    Приложение №3 

                                                                                                   к приказу отдела образования                                                                                                       

                                                                                                   от  14.10.24г  № 286 

 

               Состав апелляционных комиссий муниципального этапа ВсОШ  

1. Толочко  Н.А.,  заместитель  начальника отдела образования, председатель; 

2. Ломако Е.В., заведующий РМК, заместитель председателя; 

 

Русский язык, литература 

1. Однодворцева М.В., методист РМК, учитель русского языка и литературы МБОУ    
 КСОШ №1; 

2. Чернышова Л.В., учитель русского языка и литературы МБОУ Климовской СОШ №2; 

3. Зубкова И.В., учитель русского языка и литературы МБОУ КСОШ №3; 

 

    Биология, экология 

1. Сахарова Е.А., методист РМК, учитель биологии МБОУ Климовской СОШ №2; 

2. Мельникова И.В., учитель биологии МБОУ  КСОШ №1; 

3. Крупеня И.С.- учитель биологии МБОУ Сачковичской СОШ; 

 

    Химия 

     1.   Сусоколова О.В., учитель химии МБОУ Климовской СОШ №2; 

   2.  Прокопенко Е.Ю., учитель химии МБОУ Новоюрковичской СОШ; 

   3.  Крупеня И.С.- учитель биологии МБОУ Сачковичской СОШ; 

 

   География 

1. Мельникова И.В., учитель географии МБОУ КСОШ №1 

2. Грачева Н.А., учитель географии МБОУ Климовской СОШ №2; 

3. Бобок О.В., учитель географии МБОУ Новоропской СОШ; 

    История, обществознание, право, экономика 

1. Кузавова Н.В., методист РМК, учитель МБОУ Хохловской ООШ; 

2. Москвичева С.П., учитель истории, обществознания МБОУ КСОШ №1; 

3.  Шаповалова Н.Ф., учитель истории, обществознания МБОУ КСОШ №3 



 Английский язык 
1. Балева В.В., учитель английского языка МБОУ КСОШ №1; 

2. Куклина Е.М., учитель английского языка МБОУ КСОШ №3;                                                                                                   

3. Белова И.В., учитель английского языка МБОУ Сачковичской СОШ; 

 

     Немецкий язык 

1. Бобок О.В., учитель немецкого языка МБОУ Новоропской СОШ; 

2. Клинкова Н.В., учитель немецкого языка МБОУ Плавенской СОШ; 

3. Ступина И.В., учитель немецкого языка МБОУ Митьковской ООШ; 

 

      МХК  

1.     Смирнова Т.В., учитель МХК МБОУ КСОШ №3 

2.     Жук Е.Н., учитель ИЗО МБОУ КСОШ №1; 

3.     Воскобойникова Н.И., учитель музыки МБОУ КСОШ №1; 

                                                         

    Математика 

1. Веретехина Н.М., учитель математики МБОУ КСОШ №1; 

2.  Шкуратова О.Г., учитель математики МБОУ КСОШ №3; 

3.     Тютюнник Е.А., учитель математики МБОУ Климовской СОШ №2; 

 

     Физика, астрономия 

1. Романенко М. П., методист РМК, учитель физики МБОУ Сачковичской СОШ; 

2. Елизарьева С.М., учитель физики МБОУ КСОШ №1; 

3. Москвичева В.С., учитель математики МБОУ Климовской СОШ №2; 

 

               Информатика  

1.    Котова Т.В., учитель информатики МБОУ КСОШ №1; 

2. Шкуратова О.Г., учитель информатики МБОУ КСОШ №3; 

3. Ламыго В.С., учитель информатики МБОУ Новоропской СОШ 

 

       Труд  (технология) (профиль «Культура дома, дизайн и технологии») 

1. Чернявская Е.В., учитель технологии МБОУ КСОШ №1; 

2. Науменко Г.В., учитель технологии МБОУ КСОШ №3 

3. Петрушина М.С., учитель МБОУ Хохловской ООШ 

 

       Труд (технология) (профиль «Техника, технологии и техническое творчество») 

1. Литвинов С.В., учитель технологии МБОУ КСОШ №1; 

2. Пархоменко Р.А., учитель технологии МБОУ КСОШ№1; 

3. Пинчук Е.В, учитель технологии МБОУ КСОШ №3; 

 

       Физическая культура 

1. Кузменская Н.Н., учитель физкультуры МБОУ КСОШ №1; 

2. Мартыненков А.С., учитель физкультуры МБОУ Климовской СОШ №2; 

3. Щетинин А.Д., учитель физкультуры МБОУ КСОШ №3; 

 

     ОБЗР 

1. 1.   Литвинов С.В., учитель ОБЖ МБОУ КСОШ №1; 

2. Лагуто В.М., учитель ОБЖ МБОУ Климовской СОШ №2;   

3. Пинчук Е.В., учитель ОБЖ МБОУ КСОШ №3.      

 

 

 

 

 

 



                                                                                                    Приложение №4 

                                                                                                   к приказу отдела образования                                                                                                       

                                                                                                   от  14.10.24г  № 286 

 
Сроки 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году на территории Климовского района 

 

                                                                                                 Начало олимпиады: 10-00ч 

ДАТА проведения                                   ПРЕДМЕТ 

8 ноября 2024 (пт.) немецкий язык 

9 ноября 2024 (сб.) астрономия, право 

14 ноября 2024 (чт.) искусство (МХК) 

15 ноября 2024 (пт.) русский язык 

16 ноября 2024 (сб.) физика 

21 ноября 2024 (чт.) литература 

22 ноября 2024 (пт.) история 

23 ноября 2024 (сб.) биология 

28 ноября 2024 (чт.) химия 

29 ноября 2024 (пт.) математика 

30 ноября 2024 (сб.) обществознание 

5 декабря 2024 (чт.) информатика 

6 декабря 2024 (пт.) английский язык 

7 декабря 2024 (сб.) экономика, ОБЗР 

12 декабря 2024 (чт.) география 

13 декабря 2024 (пт.) труд (технология) 

14 декабря 2024 (сб.) экология, физическая культура 

 


